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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE

DHENAVE PERSONALE

Nr._/A90]  Prot Tirang, mé JO . 5 2016

'y VENDIM

Nr. 4 datg JO_ % 2016

NE mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10L03 2008, " Pér Mbrojtjen ¢
¢ Dhénave Personale " 1 ndrvshuar, Liggit Nr. 8485, daté 12.05.1999, © Kodi { Procedurave
Administrative & Republikis sé Shqipérisé 7 [ ndryshuar, si dhe provave t€ administruara ng

ngarkim t& kontrolluesit, &firika "Da Vingi . sh.pk.,

VEREJ SE :

NE zbatim t& Urdhrit Nr.21, datgé 08.02.2016 t&¢ Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e &€ Dhénave Personale pér krverjen € hetimit administratiyv, mé datg 03.02.2016, filloi
procedura e kontrollit administrativ prang kontrolluesit klinika"Da Fingi "sh.p k. me objekt
kontrolli:

s

Zbatimi nga ana e kontrolluesit klinika "Da Viegi” shopk. i Ligjit nr. 9887, datg
10/03/2008, “Pér Mbrojijen ¢ 1¢ Dhénave Personale” | ndryshuar. dhe akreve té
miratuara nga Komisioneri gjaté kryerjes sg aktivitetit & 1), n€ lidhje me masat pér
siguring e t& dhénave personale, né zbatim t& nenit 27 t& ligjit,

Nza hetimi administrativ né vend, ng daté 09.02.2016 e vazhdim, prang kontrolluesit klinika " a
Vingi " sh.p.k.. grupi i kontrollit konstatoi se:

1-

3-

Kontrolluesi nuk ka pérmbushur detyrimin pér té njoftuar prané zvrés s& Komisionerit né
lidhje me pérpunimin ¢ @& dhénave, duke rén¢ ndesh me nenet 21-22 & Ligjit Nr. 9887,
daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtien ¢ 1é Dhinave Personale™. 1 ndryshuar. (Né daté 23,
kontrolluesi ka pérmbushur két€ detyrim)

Kontrolluesi, paragiti njé€ rregullore pér mbrojtjen e t¢ dhénave personale ku mekanizmi i
pélgimit mungonte. Né seancén dégjimore, depozitol rmregulloren 1€ pérmirsuar. ku
pélgimi ze njE vend t€ réndésishém. Gjithsesi. rregullorja nuk gshté né€ standartet ¢
kérkuara nga Ligji Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojrjen ¢ 16 Diénave Personale ™, |
ndryshuar, pérkufizime, t& drejta dhe detyrime té paléve. dhe atyre t€ treta.

Kontrolluest, nuk aplikon deklaraté konfidencialiteti, ¢ cila &hté detyvrim pér gdo
punémarrés, Paré né frymén e ligjit (pika 2/dh neni 7 dhe neni 28). kontrolluest duhet (€
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aplikojé deklaratén e konfidencialitetit pér té gjithé punonjésit, gjé e cila do 1€ ishte njé
ndér masat kryesore ¢ cila do € garantonte privatésingé e pacientéve/klientéve 1€ U]
Kontrolluesi, duhet t& marré masa né ményré gé, personat q& vihen né dijeni me 18 dhénat
e pérpunuara gjaté ushtrimit 1€ funksioneve & tyre, detvrohen & ruajné konfidencialitetin
dhe besueshméring edhe pas pérfundimit € funksionit. Cdo person g€ vepron nén
autoritetin e kontrolluesit. nuk dubet ti pérpunojé 1€ dhénat personale tek € cilat ka
akses, pa autorizim. N& seancén dégjimore, depozitol kontratat e punémarrésve.
bashkéngjitur aneks kontratén tip, pér konfidencialitetit.

Pér shkeljet e konstatuara n& vend, €sht€ mbajtur procesverbali i konstatimit, i cili u firmos nga

kontrolluesi, ku dhe u shpreh:

“Pas konstatimit té inspektoréve, do 1é perfeksionofmé 1¢ giithé dokumentacionin pérkatés”,

Né zbatim t€ neneve 87-88 & Ligjit Nr.8485. da€ 12.05.1999, “Kodi i Procedurave
Administrative ¢ Republikés sé Shgipérisé” | ndryshuar, pér respektim t& sé drejtés pér t'u
dégjuar, né daté 01.03.2016 &shté organizuar seanca dégjimore me pérfagésuesin e kontrolluesit,
i cili kishte rikuperuar 1€ gjitha shkeljet e konstatuara né lidhje me gjetjet e grupit & kontrollit
administrativ, pérpara marrjes sé vendimit pérfundimrar.

Kontrolluesi-klinika “Da Vingi" shop k.. u shpreh edhe me shkrim se: "Da Vingi shpk., ka
marré gjithé masal e duhra dhe ka revizionuwar gjithé dokwmentacionin gé ka lidhje me
mbrojiien e 1¢ dhénave personale ¢ pacientéve, me géllim pérmirésimin e mangésive 10
evidentugra ne procesverbalin e datés 16.02.2016".

Rezulton se, kontrolluesi pavarésisht se i ka ezauruar gjetjet e grupit t& kontrollit, né kushtet e
gjetura gjaté hetimit administrativ, mbetet né shkelje t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 - Pér
Mbrojtien e 1¢ Dhénave Personale” i ndryshuar, Kontrolluesi ka patur gjithé mundésing pér t'u
njohur me ligjin dhe detyrimet g€ rrjedhin nga ky ligj, dhe aktet e tjera nénligjore.

Si pérfundim, shkeljet e konstatuara gjaté hetimit administrativ né kuptim t& nenit 39/1 shkronja
“elh 1€ Ligjit Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojifen e t¢ Dhénave Personale " i ndryshuar,
pérbéjné kundérvajtje administrative dhe sanksionohen me gjobé, si mé poshté:

d) “kontrolluesii, gé nuk pérmbushin detyrimin pér njofiim. sipas pércakiimit né nenin 21 1¢ kétij
ligfi, dénohen me giobé né vierén 10 000 deri né 300 000 leké.

dh) “kontrolluesit ose pérpunuesit, gé nuk marrin masat e sigurisé sé 1¢ dhiénave dhe nuk
zhatofné detyrimin pér ruajtien ¢ konfidencialitetit, 1¢ pércakiuara pérkatésisht né nenet 27 dhe
28 s kérij ligfi, dénohen me nga 10 000 deri ne 130 000 leke. ™

Kontrolluesi, klinika “Da Fingi™ sh.p.k., né formén ligjore & aktivitetit t& tij &shté person juridik
dhe, sipas nenit 39/2 pér kundérvajtjet e mésipérme. dénohet me dyfishin e gjobés sé pércakiuar
né pikén 1 t& kétij neni.

Pér zgjedhjen e masés sé gjobés, zyra e Komisionerit ka parasysh faktin se shkeljet ¢ konstatuara
edhe pse 1€ ezauruara, jang serioze, ato lidhen me siguring e 1€ dhénave personale. detyrimin pér
njoftim si njé e drejté parésore né zbatim & ligjit. dhe parimeve bazé 1¢ mbrojtjes sé & dhénave
personale.
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Komisioneri gjithashtu, ka parasysh faktin gé kontrolluesi ka gén€ né bashképunim serioz me
grupin e kontrollit, gjaté ushtrimit & hetimit administrativ, dhe ka reaguar né ményré &
menjéhershme.

PER KETO ARSYE:

NE zbatim t€ neneve, 21, 27, 28, 30, 31, 39/1 shkronja “b”, “d” dhe “dh”, 39/2. 40 dhe 41 18
Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 1¢ Dhénave Personale " i ndryshuar,

VENDOSA:

1. Dégnimin e kontrolluesit, klinika "Da Fingi"sh.p.k., me gjob&. né vlerén 20 000 (njézetémije)
lek@ pér shkelje 1€ detyrimit t& p&rcaktuar né nenin 21 t& Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér Mbrojtien e 1é Dhénave Personale " 1 ndryshuar,

2. Dénimin e kontrolluesit, klinika " Da Fingi "sh.p.k., me gjobé. né vlergn 30 000 (tridhjetémijé)
leké pér shkelje t&€ detyrimit t€ pércakiuar né nenin 27, 28 t& Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008
“Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale” i ndryshuar.

3. Kontrolluesi. klinika "Da Vingi 'sh.p.k., 18 rikuperojé shkeljet e konstatuara nga grupi |
kontrollit brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ku pérparési merr rregullorja. e cila duhet (&
hartohet sipas standardeve t& pércaktuara né aktet e Komisionerit.

4. Gjoba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shietit, jo mé voné se 30 (tridhjetg) dité naa
komunikimi i kétij vendimi, Me kalimin e afatit t& ankimit, kv vendim kthehet né& titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet ng ményré t€ detvrueshme nga zyra e pérmbarimit.

5. Kundér kétij vendimi mund t& behet ankim né Gjvkatén Administrative & Shkallés s& Parg,
Tirang, brenda 30 (tridhjetg) ditéve nga komunikimi i kéti] vendimi.

Ky vendim u shpall sotng, |0 .3 2016
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